abrangência territorial em Boa Vista Do Incra/RS, Ibirubá/RS e Quinze De Novembro/RS. 

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO 

PISO SALARIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL 

Ficam instituídos os seguintes salários mínimos profissionais a partir de 1º de Março de 2017: 

a) Empregados em Geral e Comissionistas: R$ 1.230,00 (um mil, duzentos e trinta
reais);

b) Empregados em Serviços de Limpeza: R$ 1.174,00 (um mil, cento e setenta e quatro
reais).

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL 

Os empregados representados pela entidade profissional acordante terão seus salários
reajustados nos seguintes percentuais:

Em 1º de Março de 2017, receberam o reajuste de 4,69% (quatro inteiros e sessenta e